
UCHWAŁA NR 405.VI.2023 

ZARZĄDU POWIATU KĘPIŃSKIEGO 

z dnia 14 lutego 2023 r. 

 

w sprawie powołania Zespołu do spraw oceny możliwości partycypacji obywateli 

Ukrainy, którzy przybyli na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej z terytorium Ukrainy w 

związku z działaniami wojennymi prowadzonymi na terytorium tego państwa, 

w kosztach pomocy o charakterze socjalnym udzielanej im przez Wojewodę 

Wielkopolskiego realizowanej przez Powiat Kępiński.  

 

Na podstawie art. 12 ust. 3 i ust. 16, w związku z art. 12 ust. 17f ustawy z dnia 12 marca 2022 

r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 103) oraz w związku z ostateczną decyzją administracyjną  

Nr: ZK-IX.68.5.11.2022.1 Wojewody Wielkopolskiego z dnia 18 marca 2022 r. uchwala się, co 

następuje: 

§ 1. 1. Powołuje się zespół do spraw oceny możliwości partycypacji obywateli Ukrainy, którzy 

przybyli na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej z terytorium Ukrainy w związku  

z działaniami wojennymi prowadzonymi na terytorium tego państwa, w kosztach pomocy  

o charakterze socjalnym udzielanej im przez Wojewodę Wielkopolskiego realizowanej przez 

Powiat Kępiński – zwany dalej „Zespołem” - w następującym składzie: 

1) Mirosław Lorenz – Kierownik Biura Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego 

Starostwa Powiatowego w Kępnie; 

2) Zuzanna Puchalska – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kępnie; 

3) Agnieszka Ludwiczak – Pedagog -starszy pracownik socjalny. 

2. Podstawą działania Zespołu są przepisy art. 12 ust. 17 – 17f ustawy z dnia 12 marca  

2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 

państwa (Dz. U. z 2023 r. poz. 103) – zwana dalej „ustawą”. 

§ 2. 1. Zadaniem Zespołu jest dokonanie oceny możliwości partycypacji obywateli Ukrainy,  

o których mowa w § 1 w kosztach pomocy charakterze socjalnym udzielanej im przez 

Wojewodę Wielkopolskiego realizowanej przez Powiat Kępiński, którzy znajdują się  

w trudnej sytuacji życiowej, uniemożliwiającej ich udział w kosztach udzielanej im pomocy. 

       2. Przy dokonywaniu oceny, o której mowa w ust. 1 Zespół kieruje się względami 

humanitarnymi. Ocen dokonuje się w formie pisemnych opinii Zespołu zgodnie ze wzorem 

stanowiącym załącznik nr 2 do uchwały. 

§ 3. W celu dokonania oceny Zespół przeprowadzi rozmowy z osobami, które nie spełniają 

warunków określonych w przepisach art. 17c pkt 1 – 5 ustawy i złożą do Zespołu wniosek 

 o dokonanie oceny czy ich sytuacja życiowa uniemożliwia im udział w kosztach udzielanej im 

pomocy. 

§ 4. 1. Wniosek, na formularzu stanowiącym załącznik nr 1 do uchwały należy składać  

do Zespołu za pośrednictwem gospodarza obiektu, w którym osoby te przebywają. 

        2. Zespół dokona oceny, o której mowa w uchwale na posiedzeniach odbywanych  

w miejscach pobytu wnioskodawców w miarę potrzeb (wpływu wniosków). 

        3. Zespół powiadomi o miejscu i czasie dokonania oceny osoby, które złożyły wnioski  za 

pośrednictwem gospodarza obiektu, w którym osoby te przebywają. 

        4. Zespół przystąpi do realizacji swoich zadań od dnia 1 marca 2023 r. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

Członkowie Zarządu: 

1. Przewodniczący Zarządu Powiatu - Robert Kieruzal        /-/ 

2. Członek Zarządu Powiatu - Alicja Śniegocka         /-/ 



3. Członek Zarządu Powiatu - Krystyna Możdżanowska     /-/ 

4. Członek Zarządu Powiatu - Marek Potarzycki         /-/ 

5. Członek Zarządu Powiatu - Renata Ciemny          /-/ 

  



 

Uzasadnienie 

do uchwały NR 405.VI.2023 

Zarządu Powiatu Kępińskiego 

z dnia 14 lutego 2023 r. 

 

w sprawie powołania Zespołu do spraw oceny możliwości partycypacji obywateli 

Ukrainy, którzy przybyli na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej z terytorium Ukrainy w 

związku z działaniami wojennymi prowadzonymi na terytorium tego państwa, 

w kosztach pomocy o charakterze socjalnym udzielanej im przez Wojewodę 

Wielkopolskiego realizowanej przez Powiat Kępiński. 

 

Zgodnie z zapisami ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy  

w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2023 r. poz. 103) 

Z dniem 1 marca 2023 r. ulegają zmianie zasady pomocy socjalnej, polegającej na 

zakwaterowaniu oraz zapewnieniu całodziennego wyżywienia zbiorowego, udzielanej 

obywatelom Ukrainy przez Wojewodę Wielkopolskiego i inne podmioty . 

Po upływie 120 dni od dnia pierwszego wjazdu obywatela Ukrainy na terytorium 

Rzeczypospolitej Polskiej wojewoda oraz inne podmioty mogą zapewnić pomoc,  

w przypadku posiadania przez obywatela Ukrainy numeru PESEL oraz pokrycia przez niego, 

z góry, 50% kosztów tej pomocy( przepis wchodzi w życie z dniem 1 marca 2023). 

Po upływie 180 dni od dnia pierwszego wjazdu obywatela Ukrainy na terytorium 

Rzeczypospolitej Polskiej wojewoda oraz inne podmioty mogą zapewnić pomoc,  

w przypadku posiadania przez obywatela Ukrainy numeru PESEL oraz pokrycia przez niego, 

z góry, 75% kosztów tej pomocy( przepis wchodzi w życie z dniem 1 maja 2023). 

 

Partycypacji w kosztach nie stosuje się do obywateli Ukrainy, którzy: 

1) posiadają orzeczenie o niepełnosprawności lub stopniu niepełnosprawności lub orzeczenie 

o całkowitej/częściowej niezdolności do pracy lub o niezdolności do samodzielnej egzystencji, 

2) ukończyli: 

a) w przypadku kobiet – 60 rok życia, 

b) w przypadku mężczyzn – 65 rok życia; 

3) są kobietami w ciąży lub osobami wychowującymi dziecko do 12 miesiąca życia; 

4) samotnie sprawują na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej opiekę nad trojgiem i więcej 

dzieci; 

5) są małoletnimi; 

6) znajdują się w trudnej sytuacji życiowej, uniemożliwiającej ich udział w kosztach 

pomocy;  

7) osób sprawujących opiekę nad osobami, o których mowa w pkt 1; 

8) opiekunów tymczasowych ustanowionych dla małoletnich, którzy przybyli na terytorium 

Rzeczypospolitej Polskiej bez opieki osoby sprawującej faktyczną pieczę nad nim oraz którzy 

przybyli na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej i przed przybyciem byli  umieszczeni  

w pieczy zastępczej (rodzinie zastępczej). 

Zadaniem Zespołu jest dokonanie oceny możliwości partycypacji w kosztach pomocy  

o charakterze socjalnym udzielanej im przez Wojewodę Wielkopolskiego realizowanej przez 

Powiat Kępiński, którzy znajdują się w trudnej sytuacji życiowej, uniemożliwiającej ich 

udział w kosztach. 

         STAROSTA KĘPIŃSKI 

         /-/ ROBERT KIERUZAL 



 

Załącznik nr 1 do uchwały nr 405.VI.2023 

                                                             Zarządu Powiatu Kępińskiego 

                                                  z dnia 14 lutego 2023 r. 

.................................................................. 

                    (imię i nazwisko) 

................................................................ 

(adres pobytu w Rzeczypospolitej Polskiej) 

 

............................................................................ 

            (nr PESEL nadany w Polsce) 

................................., dnia .......................... 2023 r. 

                                                                                              (miejscowość)                                 

(data) 

W N I O S E K 

 

Do Zespołu do spraw oceny możliwości partycypacji w kosztach pobytu obywateli 

Ukrainy, którzy przybyli na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej z terytorium Ukrainy w 

związku z działaniami wojennymi prowadzonymi na terytorium tego państwa, w 

kosztach pomocy o charakterze socjalnym na terenie Powiatu Kępińskiego 

Za 

pośrednictwem:……………………………………………………………………………………….. 

(gospodarz obiektu) 

1. Ja, niżej podpisany (a) ..................................................................................... oświadczam, 

że jestem Obywatelem (ką) Ukrainy i przybyłem (am) na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej 

z terytorium Ukrainy w związku z działaniami wojennymi prowadzonymi na terytorium tego 

państwa – po raz pierwszy w dniu ........................................ . 

2. Wiadomo mi, że po upływie 120 dni od dnia pierwszego mojego wjazdu na terytorium 

Rzeczypospolitej Polskiej Wojewoda Wielkopolski za pośrednictwem Powiatu Kępińskiego 

może zapewnić pomoc w zakwaterowaniu i w całodziennym wyżywieniu zbiorowym  

w przypadku posiadania przez Obywatela Ukrainy : 

- numeru PESEL. 

- pokrycia przeze mnie, z góry, 50% kosztów tej pomocy (nie więcej niż 40 zł za osobę 

dziennie).(art. 12 ust. 17a ustawy  z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy  

w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2023 r. poz. 103); 

- natomiast od dnia 1 maja 2023 r. - pokrycia przeze mnie, z góry, 75 % kosztów tej pomocy 

(nie więcej niż 60 zł za osobę dziennie). (art. 12 ust. 17b ustawy z dnia 12 marca 2022 r.                      

o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 103). 

 

3. Oświadczam, że nie spełniam warunków wyłączających partycypację w kosztach pomocy 

udzielanej w związku z moim pobytem w Polsce, określonych w art. 12 ust. 17 c pkt 1-5 oraz 

art. 12 ust. 17d ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy                          w 

związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2023 r. poz. 103) – 

mianowicie : 

1) nie posiadam orzeczenia o niepełnosprawności lub stopniu niepełnosprawności lub 

orzeczenie, o którym mowa w art. 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej 

i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 100 i 173); 

2) nie ukończyłem (am) : 

https://sip.lex.pl/#/document/16798906?unitId=art(5)&cm=DOCUMENT


a) w przypadku kobiet - 60 roku życia, 

b) w przypadku mężczyzn - 65 roku życia; 

3)  nie jestem kobietą w ciąży lub osobą wychowującą dziecko do 12 miesiąca życia; 

4) nie sprawuję samotnie na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej opieki nad trojgiem  

i więcej dzieci; 

5)   nie jestem osobą małoletnią (nie ukończyłem (am) 18 roku życia); 

6)   nie jestem osobą sprawującą opiekę nad osobami, o których mowa w punkcie 1); 

7)  nie jestem opiekunem tymczasowym ustanowionych dla małoletnich obywateli Ukrainy, 

którzy przybyli na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej bez opieki osoby sprawującej faktyczną 

pieczę nad nim, oraz małoletnimi obywatelami Ukrainy, którzy przybyli na terytorium 

Rzeczypospolitej Polskiej i przed przybyciem byli umieszczeni w pieczy zastępczej na 

terytorium Ukrainy. 

 

       [UWAGA !  Udzielenie pozytywnej odpowiedzi na co najmniej jeden z punktów 1-7, 

wymienionych w pkt 2 wniosku uniemożliwia skuteczne jego złożenie]  

 

4. Oświadczam, że znajduję się w trudnej sytuacji życiowej, uniemożliwiającej mi udział  

w kosztach pomocy na warunkach określonych w art. 12 ust. 17a i ust. 17b ustawy  

z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego państwa (Dz. U. z 2023 r. poz. 103) – (określonych w pkt 2 wniosku). 

       Moja trudna sytuacja życiowa wynika z następujących okoliczności : 

....................................................................................................................................................

... 

....................................................................................................................................................

... 

....................................................................................................................................................

... 

....................................................................................................................................................

... 

....................................................................................................................................................

... 

....................................................................................................................................................

... 

....................................................................................................................................................

... 

....................................................................................................................................................

... 

....................................................................................................................................................

... 

....................................................................................................................................................

... 

....................................................................................................................................................

... 

....................................................................................................................................................

... 

....................................................................................................................................................

... 

....................................................................................................................................................

... 

....................................................................................................................................................

... 



....................................................................................................................................................

... 

....................................................................................................................................................

... 

....................................................................................................................................................

... 

....................................................................................................................................................

... 

....................................................................................................................................................

... 

....................................................................................................................................................

... 

 

       W związku z tym proszę o uznanie, że nie jestem w stanie ponosić kosztów mojego 

udziału w pomocy w zakwaterowaniu i wyżywieniu przyznawanym mi przez Rzeczpospolitą 

Polską. 

 

5. Oświadczam, że zobowiązuję się niezwłocznie poinformować Zespół – za pośrednictwem 

gospodarza obiektu, w którym przebywam - o każdej zmianie w mojej sytuacji osobistej, 

dochodowej i majątkowej, która wiąże się z podstawą do złożenia niniejszego wniosku. 

 

 

 

 

                                                                                   ......................................................... 

                                                                                                 (podpis  wnioskodawcy) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                              Załącznik nr 2 do uchwały nr 405.VI.2023 

                                                            Zarządu Powiatu Kępińskiego 

                                                 z dnia 14 lutego 2023 r. 

 

 

OPINIA 

Zespołu do spraw oceny możliwości partycypacji obywateli Ukrainy, którzy przybyli na 

terytorium Rzeczypospolitej Polskiej z terytorium Ukrainy w związku z działaniami 

wojennymi prowadzonymi na terytorium tego państwa, w kosztach pomocy  

o charakterze socjalnym udzielanej im przez Wojewodę Wielkopolskiego realizowanej 

przez Powiat Kępiński. 

        

Zespół na posiedzeniu w dniu ...................................,  

w ......................................................................................................................  

po zapoznaniu się z wnioskiem oraz po rozmowie z wnioskodawcą uznał, iż wniosek zasługuje* 

/ nie zasługuje*  na uwzględnienie.  

 

Wnioskodawca zostaje zwolniony* / nie zostaje zwolniony* z obowiązku partycypacji  

w kosztach pomocy charakterze socjalnym. 

        

 

       Podpisy Członków Zespołu obecnych na posiedzeniu : 

 

1) ............................................... - ..................................................... 

2) ............................................... - ..................................................... 

3) ............................................... - ..................................................... 

 

 

 

 

*  - niepotrzebne skreślić 


